Çünkü adını ilk duyduğu hocasına kim olduğunu sorduğu zaman anlatılan “esatiz”in etkisinde kalmıştı. Yıllar sonra konuyu araştırdığında anlatılan destanın (esatizin) doğru olmadığını öğrendiği zaman bu eseri tamamlamıştı. Hacı Abdülkadir Meragi adlı eser 1900'de (H.1318) yayınlandı. Rauf Yekta (2001: 2) yazdığının daha fazlasını “Esatiz'in üçüncü cildinde yayımlayacağımı” hatta temsili bir resminin bulunacağını yazmış ama böyle bir eseri yayımlayamamıştır. O sıralarda Rauf Yekta, Darülelhan muallimi değildi, Darülelhan henüz kurulmamıştı (kuruluş 1917-kapanış 1926).

75 varak *Makasid* yazmasının metni Biniş neşrinde 3-142 sayfaları arasındadır. Sık sık dipnotlarla zenginleştirilmiş, ayrıca eklerde bazı bilgiler verilmiştir. Yazmanın ferağ kaydında Abdülkadir Meragi, kitabı eliyle yazdığını, 22 Ramazan 821 (1418) senesinde bitirdiğini, bu "*Kitab-ı Makasid*'i aceleyle tamamladığını" ve aceleden oluşan sehven hataların olabileceğini, okuyucuların dikkat etmeleri gerektiği, zihinleri ile bunu fark ettiklerinde anlayışları ile düzeltebileceklerini belirtir (Biniş, 1977: 142). Yazmanın sonundaki ekleri de Biniş yayınlamıştır.

Bardakçı, bu yazma istinsahının 1423 tarihli *Makasid* metninden olabileceğini belirtir (Şubat 1423 tarihli "Rauf Yekta nüshasından olabilir" Bardakçı, 1986: 142) iken metin karşılaştırması konusunda herhangi bir ipucu vermemiştir. Diğer taraftan verilen *Makasid* nüshaları içinde bu eserin istinsah tarihine en yakın Tahran Melik Ktp. 832-1 numarada kayıtlı 1434 (H.837) tarihli bir nüsha daha vardır (bu nedenle TSMK Revan nüshası ile karşılaştırılması gerekir). TSMK Revan yazması 79 varaktır, asıl *Makasid* metni 71 varak olup, yazmanın sonunda çalgı çizimi ve anlatımı (TSMK Revan, vr.

271; 5-Ankara Milli Kütüphane, no.06MilYzA.5238 nüshası.
- Muğam Ensiklopediyasi*, Baku 2008
- Özcan, N.-Ersoy Ç, Şeyma, *Türk Müziği Bibliyografyası*, Ankara: Gece yay.
- Öztuna, Y.(1987), *Abdülkaadir Meraği*, Ankara: Kültür Bakanlığı yay.
- Rauf Yekta (2001). *Esatiz-i Elhan: Hacı Abdülkadir Meragi*, İstanbul 1318 (1900)'den haz. Yüksel, Halil İbrahim (2001). *Rauf Yekta Bey'in Esatiz-i Elhan adlı Eseri ve İncelenmesi*. Yüksek lisans tezi, Ege Üniversitesi SBE
- Shiloah, A.(1979). *The Theory of Music in Arabic Writings*, Münih: G.Henle Verlag yay.
- Tetik-Işık, Seher ve R. Uslu (2013).